11 6 ISSN 1677-7042 Nº 172, quarta-feira, 5 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018090500116

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

PORTARIA Nº 9.053, DE 4 DE SETEMBRO DE 2018

O SECRETÁRIO DE ORÇAMENTO FEDERAL, tendo em vista a autorização constante do art. 43, § 1o, inciso III, alínea "a", da Lei no 13.473, de 8 de agosto de 2017, e
Considerando a frustração na arrecadação da fonte 50 - Recursos Próprios Não Financeiros e a arrecadação sazonal e insuficiente da fonte 80 - Recursos Próprios Financeiros, visando à execução das ações

"Seguro Desemprego" e "Abono Salarial", e a viabilidade de incorporação do superávit financeiro apurado no balanço patrimonial do ano de 2017, relativo à fonte 80, para o pagamento de tais despesas, resolve:
Art. 1o Modificar, na forma dos Anexos I e II desta Portaria, as fontes de recursos constantes da Lei no 13.587, de 2 de janeiro de 2018, no que concerne ao Ministério do Trabalho.
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GEORGE SOARES

ANEXO I

ÓRGÃO: 40000 - Ministério do Trabalho
UNIDADE: 40901 - Fundo de Amparo ao Trabalhador
ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias
PROGRAMA DE TRABALHO ( ACRÉSCIMO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E S F G N D R P M O D I U F T E VA L O R
2071 Promoção do Trabalho Decente e Economia Solidária 4.000.000.000

Operações Especiais
11 331 2071 00H4 Seguro Desemprego 2.400.000.000
11 331 2071 00H4 0001 Seguro Desemprego - Nacional 2.400.000.000

S 3 1 90 0 380 2.400.000.000
11 331 2071 0581 Abono Salarial 1.600.000.000
11 331 2071 0581 0001 Abono Salarial - Nacional 1.600.000.000

S 3 1 90 0 380 1.600.000.000
TOTAL - FISCAL 0
TOTAL - SEGURIDADE 4.000.000.000
TOTAL - GERAL 4.000.000.000

ANEXO II
ÓRGÃO: 40000 - Ministério do Trabalho

UNIDADE: 40901 - Fundo de Amparo ao Trabalhador
ANEXO II Outras Alterações Orçamentárias
PROGRAMA DE TRABALHO ( REDUÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E S F G N D R P M O D I U F T E VA L O R
2071 Promoção do Trabalho Decente e Economia Solidária 4.000.000.000

Operações Especiais
11 331 2071 00H4 Seguro Desemprego 2.400.000.000
11 331 2071 00H4 0001 Seguro Desemprego - Nacional 2.400.000.000

S 3 1 90 0 180 2.400.000.000
11 331 2071 0581 Abono Salarial 1.600.000.000
11 331 2071 0581 0001 Abono Salarial - Nacional 1.600.000.000

S 3 1 90 0 150 235.000.000
S 3 1 90 0 180 1.365.000.000

TOTAL - FISCAL 0
TOTAL - SEGURIDADE 4.000.000.000
TOTAL - GERAL 4.000.000.000

Ministério do Trabalho

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

DESPACHOS DE 4 DE SETEMBRO DE 2018

O Coordenador-Geral de Recursos da Secretaria de Inspeção do Trabalho/MTE, no uso de sua
competência, prevista no art. 32, inciso I, alíneas "a", "b" e "f", Anexo IX, da Portaria nº 1.153, de 30 de
outubro de 2017, com amparo no art. 50, §1º, da Lei 9.784/99, decidiu processos de auto de infração ou
notificação de débito nos seguintes termos:

1) Em Apreciação de Recurso Voluntario:
1.1 Pela Procedência do Auto de Infração ou da Notificação de Débito.

. Nº PROCESSO AI EMPRESA UF

. 1 46202.015380/2016-87 210733667 Geyson B Freitas Reparacoes Navais - EPP AM

. 2 46202.009904/2016-09 209768509 Jaks Servicos Comercio e Representacao Ltda AM

. 3 46202.008266/2016-09 209301414 JN Trindade Conservacao e Limpeza Ltda AM

. 4 46202.008268/2016-90 209301376 JN Trindade Conservacao e Limpeza Ltda AM

. 5 46202.008269/2016-34 209301406 JN Trindade Conservacao e Limpeza Ltda AM

. 6 46202.008270/2016-69 209301384 JN Trindade Conservacao e Limpeza Ltda AM

. 7 4 6 2 0 2 . 0 0 8 2 7 1 / 2 0 1 6 - 11 209301392 JN Trindade Conservacao e Limpeza Ltda AM

. 8 46202.009710/2016-03 209519436 Samsung Eletronica da Amazonia Ltda AM

. 9 4 6 2 0 2 . 0 0 9 7 11 / 2 0 1 6 - 4 0 209517743 Samsung Eletronica da Amazonia Ltda AM

. 10 46202.009712/2016-94 209516313 Samsung Eletronica da Amazonia Ltda AM

. 11 46202.009713/2016-39 209502932 Samsung Eletronica da Amazonia Ltda AM

. 12 46202.009714/2016-83 209502533 Samsung Eletronica da Amazonia Ltda AM

. 13 46202.009715/2016-28 209500417 Samsung Eletronica da Amazonia Ltda AM

. 14 46202.009716/2016-72 209501863 Samsung Eletronica da Amazonia Ltda AM

. 15 46207.006012/2016-06 209969440 Derisson Vander Belizario ES

. 16 46207.006631/2016-92 210027452 Derisson Vander Belizario ES

. 17 46207.006632/2016-37 2 1 0 0 2 7 0 11 Derisson Vander Belizario ES

. 18 46208.006787/2015-82 206916213 Cooperativa Agroindustrial dos Produtores Rurais
do Sudoeste Goiano

GO

. 19 46208.006788/2015-27 207040168 Cooperativa Agroindustrial dos Produtores Rurais
do Sudoeste Goiano

GO

. 20 46208.006792/2015-95 206757786 Cooperativa Agroindustrial dos Produtores Rurais
do Sudoeste Goiano

GO

. 21 46208.006793/2015-30 206757701 Cooperativa Agroindustrial dos Produtores Rurais
do Sudoeste Goiano

GO

. 22 46208.006794/2015-84 206757581 Cooperativa Agroindustrial dos Produtores Rurais
do Sudoeste Goiano

GO

. 23 46208.006796/2015-73 206757514 Cooperativa Agroindustrial dos Produtores Rurais
do Sudoeste Goiano

GO

. 24 46208.006798/2015-62 206625944 Cooperativa Agroindustrial dos Produtores Rurais
do Sudoeste Goiano

GO

. 25 46208.006799/2015-15 206810431 Cooperativa Agroindustrial dos Produtores Rurais
do Sudoeste Goiano

GO

. 26 46208.006800/2015-01 206810440 Cooperativa Agroindustrial dos Produtores Rurais
do Sudoeste Goiano

GO

. 27 4 6 2 0 8 . 0 0 6 8 11 / 2 0 1 5 - 8 3 206810571 Cooperativa Agroindustrial dos Produtores Rurais
do Sudoeste Goiano

GO

. 28 46208.006812/2015-28 206810563 Cooperativa Agroindustrial dos Produtores Rurais
do Sudoeste Goiano

GO

. 29 46208.006820/2015-74 206821514 Cooperativa Agroindustrial dos Produtores Rurais
do Sudoeste Goiano

GO

. 30 46208.006821/2015-19 206821506 Cooperativa Agroindustrial dos Produtores Rurais
do Sudoeste Goiano

GO

. 31 46208.006842/2015-34 206810733 Cooperativa Agroindustrial dos Produtores Rurais
do Sudoeste Goiano

GO

. 32 46208.004130/2015-81 206488157 Expresso São Luiz Ltda GO

. 33 4 6 2 2 3 . 0 11 2 7 8 / 2 0 1 5 - 8 3 208644261 Isan - Instituto Superior de Administracao e
Negocios Ltda.

MA

. 34 46239.000121/2016-34 208520473 Alvorada Do Bebedouro S/A - Acucar e Alccol -
em Recuperação jucial

MG

. 35 46239.000120/2016-90 208520309 Alvorada Do Bebedouro S/A - Acucar e Alccol -
em Recuperação judicial

MG